第33回 関東小学生男・女ソフトボール大会 実 施 要 項

1. 主 催 関東ソフトボール協会

2. 主 管 茨城県ソフトボール協会

3. 後 茨城県教育委員会・公益財団法人茨城県体育協会・ひたちなか市

ひたちなか市教育委員会・ひたちなか市体育協会

ひたちなか市ソフトボール協会・茨城新聞社・茨城放送

4. 協 黄 ナガセケンコー株式会社・内外ゴム株式会社

5. 会 期 平成28年8月20日(土)·21日(日)

6. 会 場 ひたちなか市那珂湊運動公園 (ひたちなか市新光町522-40)

ひたちなか市立那珂湊中学校(ひたちなか市廻り目2896)

7. 参加 チーム 関東各都県男女各 2 チーム、合計 3 2 チームとする。

8. 参加資格 (1) 平成28年度公益財団法人日本ソフトボール協会に各都県支部を通して 加盟登録した小学生チームに限る。

- (2) 所属長が身体、人物ともに適当と認めたもの。
- 9. 出場資格 (1)本大会に出場するチームは、所定の予選または、推薦を経て出場権を 得た小学生チームに限る。
 - (2) 本大会参加申込み以後のメンバー変更は認めない。
 - (3) チームの編成は、次の通りとする。

引率責任者1名、監督1名、コーチ2名、スコアラー1名、選手25名以内とする。尚、男子チームに女子選手の登録を認め、3名以内の出場を認める。 ただし、女子チームとの二重登録は認めない。

※スコアラーとしてベンチ入りする場合は、公式記録員の有資格者であること。 ※チームの監督又はコーチに次の①~③の資格を有する者がいること。

- ①公認コーチ・上級コーチ②公認指導員・上級指導員③公認準指導員
- (4)参加チーム数が32に満たない場合は、開催地協会と関東協会で協議し補充することができる。
- 10. 申 込 方 法

出場資格を得たチームは、茨城県ソフトボール協会のHPより、『参加申込書』・『参加申込書大会プログラム用』をダウンロードし、必要事項を全て入力後、下記の参加申込事務局までメールにて申込むこと。(件名はチーム名とする)※入力後、『参加申込書』をプリントアウトし、所属協会長の認印を受けて7月16日(土)までに、必着するよう参加料を添え現金書留にて、下記宛に送付すること。メールで参加申込みが出来ない場合、現金書留送付時に同封してもよい。

申込先

〒315-0001 茨城県石岡市石岡 14020-22 茨城県ソフトボール協会 理事長 大久保 進司 宛 携 帯 090-3313-9872 Fax 0299-23-1215 Mail touroku@ibarakisoftball.jp

- 11. 参加料 1チーム 20,000円
- 12. 競技規則 2016年度(公財)日本ソフトボール協会オフィシャルルールによる。
- 13. 試 合 球 (公財)日本ソフトボール協会検定ゴム2号球とし、主催者側が用意する。

男子:ナガセケンコー製 女子:内外ゴム製

14. 試 合 方 法 トーナメント方式による。

90分を過ぎて新しいイニングに入らない。制限時間経過後同点の場合は、抽選により勝敗を決定する。ただし、決勝戦は時間制限を採用せず、7回終了時同点の場合は2回に限りタイブレーカーを行い、なおも同点の場合は抽選により勝敗を決する。

15. 表 彰

- (1) 優勝チームに表彰状、優勝旗、優勝杯、トロフィー等を授与する。
- (2) 準優勝、3位チーム表彰状、トロフィー等を授与する。

16. 費用出場チームの旅費、滞在費はすべて出場チームの負担とする。

17. 組合せ抽選 試合の組合せは、平成28年7月23日(土)午後2時から、ひたちなか市那珂 湊運動公園多目的広場管理棟会議室において、主催者立ち会いのもと公開代理 抽選によって決定する。

18. 監督会議

- (1) 平成28年8月20日(土)午前9時00分より
- (2) ひたちなか市那珂湊運動公園多目的広場管理棟会議室において行なう。 ひたちなか市新光町552-40 那珂湊運動公園 029-265-9188
- 19. 開 会 式
- (1) 平成28年8月20日(土) 午前10時より
- (2) ひたちなか市那珂湊運動公園第1野球場全チーム全員参加のもと挙行する。

開会式にチーム旗または、都県協会旗を持参すること。

20. 表 彰 式 決勝戦終了後、当該会場において行う。

第3位表彰は、準決勝戦終了後直ちに当該会場において行う。

21. 傷 害 大会参加者の行事参加中の傷害事故については、主催者及び主管者は応急の 処置を行う他は一切の責任は負わない。大会参加者は全員スポーツ傷害保険 等に加入し、健康保険証を持参すること。

22. 宿泊・弁当 宿泊、弁当の斡旋を希望するチームは、別紙申込書に必要事項を記入の上、

下記の委託業者に直接申し込むこと。
※宿泊の斡旋を乗しないチームは、宿泊生及びその所在地・電話等を、また

※宿泊の斡旋を要しないチームは、宿泊先及びその所在地・電話等を、また、 宿泊しないチームは携帯番号を大会事務局へ連絡すること。

【宿泊・弁当の申し込み及び問い合わせ先】

茨城県ホテル旅館生活衛生同業組合

ひたちなか支部 支部長 磯 崎 徳 重

住所 茨城県ひたちなか市東大島3-25-2

TEL 029-273-6226 FAX 029-273-6255

23.そ の 他

- (1) 出場チームは必ず引率責任者によって引率され、引率責任者は選手及び参加者のすべての行動に対し責任を負うものとする。
 - (2) 雷鳴がかすかにでも聞こえたら、ただちに試合を中断する。
- (3) 大会参加申込書(プログラム用)を郵送する場合、そのまま印刷するので 黒色インクのボールペンを使用し、楷書ではっきり記入すること。
- (4) その他詳細については、監督会議で定める。
- (5) 大会時の写真をホームページ及び広報誌等へ掲載することをご承知下さい。

【本大会の問い合わせ先】

茨城県ソフトボール協会 理事長 大久保 進 司 携 帯 090-3313-9872 F A X 0299-23-1215 小学生委員長 永 瀬 裕 啓 TEL・Fax 029-272-6608 携 帯 090-4933-5333